compatível com a quantidade de empregados, 

observados os seguintes parâmetros: 

c1) pessoas jurídicas com até dez 

empregados – capital mínimo de  R$ 

10.000,00 (dez mil reais); 

c2) pessoas jurídicas com mais de dez e até 

vinte empregados – capital mínimo de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

c3) pessoas jurídicas com mais de vinte e até 

cinquenta empregados – capital mínimo de R$ 

45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); 

c4) pessoas jurídicas com mais de cinquenta e 

até cem empregados – com  capital mínimo de 

R$ 100.000,00 (cem mil reais); 

Documento original assinado pelo contador da empresa 

d) 

Comprovantes de regularidade fiscal da